PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo –

Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES
DA PROVA ESCRITA DE 25/02/2024
-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2024-

A Prefeitura Municipal de Rinópolis, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Sr.
JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal e pela Comissão Especial do Concurso
Público, infra-assinados, em observância ao princípio da publicidade estabelecido no artigo
37 da Constituição Federal,
I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Preliminares da Prova Escrita

realizadas em 25/02/24 para os cargos abaixo discriminados:

CARGOS – NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

AGENTE OPERACIONAL FEMININO – CÓDIGO: 01 / AGENTE OPERACIONAL MASCULINO –
CÓDIGO: 02

01. D 02. C 03. B 04. D 05. A 06. D 07. A 08. C 09. B 10. D

11. B 12. C 13. D 14. C 15. B 16. C 17. A 18. D 19. D 20. C

21. B 22. C 23. D 24. C 25. B 26. C 27. B 28. C 29. D 30. A

COLETOR DE LIXO – CÓDIGO: 03

01. A 02. A 03. B 04. D 05. D 06. C 07. D 08. D 09. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. C 15. A 16. A 17. D 18. B 19. A 20. D

21. C 22. A 23. B 24. C 25. B 26. D 27. C 28. B 29. A 30. D

COVEIRO  – CÓDIGO: 04

01. C 02. B 03. C 04. D 05. C 06. B 07. A 08. C 09. B 10. D

11. C 12. B 13. D 14. A 15. D 16. A 17. B 18. A 19. D 20. A

21. D 22. C 23. B 24. C 25. A 26. B 27. C 28. D 29. C 30. B

CARGOS – NÍVEL ENSINO MÉDIO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ESF MADRE SAVINA– CÓDIGO: 05  / ESF ANTENOR DE CARLOS MATOS – CÓDIGO: 06  /
ESF GENY CARDOSO RODRIGUES – CÓDIGO: 07

01. B 02. A 03. B 04. D 05. C 06. D 07. A 08. B 09. A 10. A

11. D 12. D 13. C 14. C 15. D 16. A 17. C 18. D 19. B 20. A

21. C 22. B 23. B 24. D 25. A 26. D 27. D 28. C 29. D 30. B

FISCAL DE POSTURA – CÓDIGO: 08

01. C 02. B 03. C 04. D 05. A 06. D 07. B 08. C 09. A 10. C

11. D 12. C 13. D 14. A 15. C 16. B 17. D 18. C 19. A 20. C

21. B 22. B 23. B 24. A 25. D 26. A 27. B 28. D 29. C 30. B

 MOTORISTA  – CÓDIGO: 09

01. A 02. C 03. D 04. C 05. B 06. A 07. C 08. D 09. C 10. D

11. D 12. B 13. A 14. C 15. B 16. A 17. D 18. B 19. D 20. A

21. C 22. B 23. C 24. C 25. A 26. D 27. B 28. C 29. B 30. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo –

Página 2 de 2

CARGOS – NÍVEL ENSINO SUPERIOR COMPLETO ESPECÍFICO

ASSISTENTE SOCIAL – CÓDIGO: 10

01. B 02. C 03. B 04. A 05. C 06. C 07. B 08. D 09. A 10. D

11. B 12. A 13. C 14. C 15. C 16. B 17. B 18. A 19. D 20. D

21. C 22. D 23. B 24. D 25. C 26. A 27. D 28. C 29. B 30. D

CONTADOR – CÓDIGO: 11

01. D 02. A 03. C 04. A 05. B 06. D 07. B 08. C 09. B 10. C

11. A 12. C 13. A 14. D 15. B 16. D 17. B 18. A 19. C 20. C

21. A 22. D 23. B 24. D 25. C 26. A 27. D 28. A 29. B 30. B

MÉDICO ESF – CÓDIGO: 12

01. C 02. B 03. A 04. C 05. D 06. A 07. C 08. A 09. B 10. A

11. D 12. A 13. C 14. B 15. C 16. A 17. C 18. C 19. B 20. D

21. D 22. A 23. A 24. A 25. A 26. B 27. C 28. B 29. D 30. C

PSICÓLOGO – CÓDIGO: 13

01. C 02. D 03. C 04. C 05. B 06. A 07. A 08. B 09. A 10. B

11. C 12. C 13. D 14. B 15. C 16. C 17. A 18. B 19. A 20. A

21. A 22. A 23. C 24. A 25. B 26. D 27. B 28. C 29. A 30. B

TERAPEUTA OCUPACIONAL – CÓDIGO: 14

01. D 02. B 03. D 04. C 05. B 06. D 07. A 08. A 09. D 10. A

11. D 12. A 13. B 14. A 15. C 16. D 17. A 18. B 19. D 20. C

21. C 22. B 23. B 24. A 25. C 26. A 27. C 28. D 29. D 30. A

II. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 8 e subitens e modelo do Anexo III
do Edital de abertura do Concurso Público n. 01/2024, o prazo para interposição de Recursos
contra os gabaritos preliminares da prova escrita, será nos dias 27 e 28/02/24 e deverão ser
protocolados na Prefeitura do Municipal de Rinópolis/SP, no setor de protocolo, no horário das
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas e será encaminhado à executora do certame para
análise e manifestação a propósito do arguido., devendo ser o mesmo ser encaminhado à
executora do certame para análise e manifestação a propósito do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido
o presente Edital.

Rinópolis/SP, 26 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

SUZIMEIRE PEIXOTO VIEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

 MARCOS DE SOUZA MELO
MEMBRO

FABIANA FRANÇA PAGLIUSI
 MEMBRO